
UCHWAŁA NR XVIII/135/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia kierunków działania Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz 
609 ze zm.) Rada Miejska w Gryfinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kierunki działania Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino zmierzające do podjęcia wszelkich 
możliwych, niezbędnych i dopuszczalnych prawem działań prowadzących do zaskarżenia do właściwego sądu 
administracyjnego: 

- uchwały nr X/81/2025 Rady Gminy Widuchowa z 15 kwietnia 2025 r. 

- uchwały nr XI/84/2025 Rady Powiatu Gryfińskiego z 28 maja 2025 r. 

- uchwały nr IX/117/25 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z 29 maja 2025 r.                        jako 
naruszających interes prawny Gminy Gryfino. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 85A19438-1DA4-4B98-86C9-9B54933BE4AB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wszystkie 3 uchwały organów samorządu terytorialnego tj: 

- uchwały nr X/81/2025 Rady Gminy Widuchowa z 15 kwietnia 2025 r.  

- uchwały nr XI/84/2025 Rady Powiatu Gryfińskiego z 28 maja 2025 r.  

- uchwały nr IX/117/25 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z 29 maja 2025 r.          

dotyczą uzgodnienia granic projektowanego Parku Narodowego Dolina Dolnej Odry. Obszar 

projektowanego Parku Narodowego Dolina Dolnej Odry pomija Gminę Gryfino, ale oddziaływac będzie on 

na interesy Gminy Gryfino. Gmina Gryfino nie brała udziału w procedurze uzgadniania granic przyszłego 

parku narodowego.   

W ocenie Rady Miejskiej w Gryfinie ww. uchwały - naruszają interes prawny Gminy Gryfino. Z uwagi na 

konieczność ochrony interesów samorządu lokalnego, zasad współdziałania jednostek samorządu 

terytorialnego, niezbędne jest wniesienie skarg do właściwego sądu administracyjnego.  

Zgodnie z art. 101 ustawy o samorządzie gminnym, każdy, czyj interes prawny lub uprawnienie zostały 

naruszone uchwałą lub zarządzeniem, podjętymi przez organ gminy w sprawie z zakresu administracji 

publicznej, może zaskarżyć uchwałę lub zarządzenie do sądu administracyjnego. Analogiczne przepisy sa w 

ustawie o samorządzie powiatowym i w ustawie o samorządzie województwa.  

Organem właściwym do reprezentowania Gminy Gryfino w sprawie skargi z art. 101 usg i z analogicznych 

ustaw o samorządzie powiatowym i w ustawie o samorządzie województwa jest Burmistrz Miasta i Gminy 

Gryfino.  

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne w celu ochrony interesów Gminy Gryfino. Dlatego też Rada 

Miejska w Gryfinie wyraża wolę, aby Burmistrz podjął niezbędne czynności formalno-prawne w celu 

zaskarżenia ww. uchwał do sądu administracyjnego.  

Uchwała nie rodzi bezpośrednich skutków finansowych. Koszty opłat sądowych od skarg zostaną pokryte z 

budżetu gminy, z części przeznaczonej na finansowanie kosztów postępowania sądowego.      

      

 

Id: 85A19438-1DA4-4B98-86C9-9B54933BE4AB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/135/25 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


